
REGISTRO GENERALE N. 1396 del 11/11/2025

CITTA' DI CEPAGATTI
PROVINCIA DI PESCARA

SERVIZIO 2-TRIBUTI-ANAGRAFE 
-PUB.ISTR..-INN.TECNO.-CULT.TURISMO SPORT

Determina del Responsabile del Servizio N. 299 del 11/11/2025
PROPOSTA N. 1711 del 11/11/2025

OGGETTO: CONTRIBUTO  ALLA  A.S.D. POLISPORTIVA MI.DA PER SPESE 
ORGANIZZAZIONE EVENTO  “CEPAGATTI BOXING NIGHT” PER IL TITOLO 
EUROPEO DI PUGILATO PROFEMMINILE –  ASSUNZIONE IMPEGNO SPESA

PREMESSO che 

con Decreto Sindacale n. 2 del 02.01.2025, prot. 36, il Sindaco conferiva alla Dott.ssa Di Giugno 
Milena la nomina a Responsabile del Servizio 2° “Tributi Anagrafe Stato Civile Leva Innovazione 
Tecnologica Pubblica Istruzione Cultura Turismo Sport” affidando alla stessa la responsabilità dei 
servizi inerenti in detta area ed i compiti di cui all'art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/00, quelli 
indicati nello Statuto Comunale nei Regolamenti e nelle altre disposizioni comunali; 

l’attribuzione di che trattasi comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio 
2° del Comune di Cepagatti compreso l’adozione di tutti gli atti che impegnino l’Amministrazione 
Comunale verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse 
umane, strumentali e di controllo; 

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 30.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stata 
approvata la Nota di aggiornamento al documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo 
2025-2027; 

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 30.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il bilancio comunale di previsione per l'esercizio finanziario 2025;

con deliberazione di Giunta comunale n. 10 in data 14.02.2025, esecutiva, è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione per il periodo 2025/2027 integrato con il Piano degli Obiettivi e della 
Performance e disposta l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi;

VISTA la nota  acquisita al prot. 28575 del 16/10/2025 inoltrata al Comune di Cepagatti da parte 
del Presidente dell’ASD con la quale richiedeva un contributo per l’organizzazione dell’evento 
“Cepagatti Boxing Night” per il titolo Europeo pro femminile;

CONSIDERATO che l’evento promuove la diffusione della disciplina sportiva della boxe, 
favorendo la partecipazione attiva dei cittadini, perseguendo finalità ricreative ed associative, oltre 
che sportive; 

SERVIZIO 2-TRIBUTI-ANAGRAFE -PUB.ISTR..-INN.TECNO.-CULT.TURISMO SPORT - REGISTRO GENERALE N. 1396 del 11/11/2025 - 
Pag. 1 di 3



 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 135 del 27/10/2025 con la quale è stato concesso,  per 
tutte le motivazioni ivi addotte,  un contributo di € 2.000,00  a favore dell’ASD Polisportiva 
Mi.Da per l’evento “Cepagatti Boxing Night” nel territorio comunale che dovrà essere debitamente 
documentato;

RITENUTO di impegnare la somma di € 2.000,00 sul  capitolo di spesa 1046/8 del bilancio 
esercizio finanziario corrente – gestione 2025;

DATO ATTO che assume il ruolo di RUP la sottoscritta D.ssa Milena Di Giugno in capo al quale, 
in qualità di responsabile del Servizio 2, confluiscono le funzioni di cui all'art. 15 del D.Lgs. 31 
marzo 2023, n. 36 e, consapevole che chiunque rilascia dichiarazioni mendaci è punito ai sensi del 
codice penale e delle leggi speciali in materia, ai sensi e per gli effetti dell'art. 46 del D.P.R. n. 
445/2000, dichiara di non trovarsi nelle condizioni di conflitto di interesse di cui all'art. 16 del 
D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 né di essere stato condannato, anche con sentenza non passata in 
giudicato, per reati contro la Pubblica Amministrazione;

RILEVATO che:

il Codice di Comportamento del Comune di Cepagatti, è stato approvato con delibera di G.M. n. 9 
del 13.01.2022 ed il Patto di Integrità vigente;

è stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento, dei soggetti tenuti a rilasciare 
pareri endo-procedimentali nonché nei confronti del soggetto tenuto ad adottare il provvedimento 
finale, l’osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto dagli art. 4, 5, 6, 7, e 8 
del codice di Comportamento dell’Ente adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 
04.02.2014, giusta documentazione in atti;

RITENUTO di dover impegnare la somma di € 2.000,00 in favore dell’ASD Polisportiva Mi.da 
con sede a Cepagatti (PE) in via Dante Alighieri, 98, C.F. 01805580683 per l’evento “Cepagatti 
Boxing Night” per il titolo europeo di pugilato pro femminile nel territorio comunale;

Visto il regolamento di contabilità; 

Visto il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 36/2023; 

DETERMINA

LE PREMESSE formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI IMPEGNARE, per quanto esposto in narrativa, la somma di € 2.000,00 in favore dell’ASD 
Polisportiva Mi.da con sede a Cepagatti (PE) in via Dante Alighieri, 98, C.F. 01805580683 per 
l’evento “Cepagatti Boxing Night” per il titolo europeo di pugilato pro femminile sul capitolo di 
spesa 1046/8 del corrente bilancio finanziario - comp. 2025;

DI RENDERE NOTO che il Rup è la Dott.ssa Milena Di Giugno;

SERVIZIO 2-TRIBUTI-ANAGRAFE -PUB.ISTR..-INN.TECNO.-CULT.TURISMO SPORT - REGISTRO GENERALE N. 1396 del 11/11/2025 - 
Pag. 2 di 3



 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione all’Albo 
Pretorio e nell’apposita sottosezione di amministrazione trasparente;

Avverso il presente provvedimento, entro 30 giorni decorrenti dalla data di esecutività, gli 
interessati possono proporre ricorso presso il competente T.A.R. Sezione di Pescara, ovvero entro 
120 giorni sempre decorrenti dalla data di esecutività, possono presentare ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1711 del 11/11/2025 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   DI GIUGNO MILENA in 
data 11/11/2025

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 
della Proposta n.ro 1711 del 11/11/2025 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno
Capitolo Num. Progr. Codice di bilancio Piano dei Conti Importo

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2025 1046 173 1 05 02 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 2.000,00

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 
MORELLI MARIA TERESA il 11/11/2025.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2048

Il 11/11/2025 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1396 del 11/11/2025 con oggetto: 
CONTRIBUTO  ALLA  A.S.D. POLISPORTIVA MI.DA PER SPESE ORGANIZZAZIONE 
EVENTO  “CEPAGATTI BOXING NIGHT” PER IL TITOLO EUROPEO DI PUGILATO 
PROFEMMINILE –  ASSUNZIONE IMPEGNO SPESA

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  DI GIUGNO MILENA il 11/11/2025.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
SERVIZIO 2-TRIBUTI-ANAGRAFE -PUB.ISTR..-INN.TECNO.-CULT.TURISMO SPORT - REGISTRO GENERALE N. 1396 del 11/11/2025 - 

Pag. 3 di 3


